¹ valószínűleg: Stephano

² helyesen: impignorati

confectas et emanata in presenciam dominorum prelatorum et baronum abinde ad dominum regem Romanorum accedendorum, dum in vestram civitatem pervenerint, producere debeatis!

Et si iidem domini ex huius modi litteris vestris prenotatum terminum preterisse repererint, extunc eosdem Iudeos regie maiestati simul cum eorum censibus remittere et appropriare debeatis!

Si autem non expiratum fore repererint, extunc erga manus vestras teneatis sicut hucusque adimplebitur tempus prefixus¹ et aliud in premissis non facturi {in premissis}!

Datum Bude feria sexta proxima ante Dominicam quasi modo anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo nono.

Jobbra alul: Relacio Iohannes Twz.

Hátlapján: Providis et circumspicis viris iudici, iuratis ceterisque civibus civitatis Pisoniensis nobis dilectis.

Magyar Országos Levéltár, D1 44543 (azelőtt: Magyar Nemzeti Múzeum Törzsanyaga). Papíron, vizfoltos; kerek piros zárópecsét töredékével, amelynek a felirata a következő: [+ S(igillum)] + Iohannis + de + [huny]ad + [gub]ern[ator] + regni + ungar[ie].

805.

1461. március 25. Mátyás király megparancsolja Hayndel pozsonyi zsidónak, hogy ne követelje Cselle Domonkos özvegyétől, Orsolyától és fiától, Györgytől a 15 forint után járó kamatot, mivel elengedte nekik a kamatfizetést.

Nos Mathias Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. memorie commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, universis, quod nos ad humilime supplicacionis instanciam nonnullorum fidelium nostrorum per eos pro parte circumspicte domine Ursule consortis condam Dominici Chelle dicti inhabitatoris civitatis nostre Pisoniensis propterea porrecte maiestati omnem usuram, que super quibusdam quindecim florenis auri precio scilicet cuiusdam vasis vini alias per Hayndel Iudeum in dicta civitate nostra Pisoniensi commorantem prefato condam Dominico Chelle marito videlicet dicte domine Ursule dati et assignati, pro quibus quidem quindecim florenis auri idem condam Dominicus Chelle domum suam ex opposito monasterii beate Marie virginis fratrum in eadem civitate nostra Pisoniensi habitam prelibato Hayndel Iudeo ad tempus solucionis ipsorum quindecim florenorum obligasse dicitur, hucusque crevisset, eidem domine Ur[s]ule et per consequens Georgio filio eiusdem domine gracie duximus remittendam et relaxandam, immo remittimus et relaxamus presen[ci]um per vigorem, ita tamen quod capitalis pecunia videlicet di[c]ti quindecim floreni auri per memoratam dominam Ursulam et pre[scriptu]m Georgium filium eiusdem prenarrato Hayndel Iudeo sine defectu persolvatur, quocirca tibi sepe dicto Hayndel Iudeo presencium serie firmiter precipientes mandamus ita omnino ha-

¹ helyesen: prefixum

bere volentes, quatenus prefatam dominam, sed nec ipsum Georgium filium ipsius ad solvendam dictam usuram, que super prelibatis quindecim flo[renis auri dici]tur crevisse contra formam premissis nostre gracie artare et comp[ellere] aut eosdem ratione non solucionis eiusdem impedire nullo modo presumas alioquin si secus feceris in premissis, extunc harum serie [s]triccius committimus fidei nostro circumspecto Ottoni Swan dicto iurato civi civitatis nostre Posoniensis iudici tuo, ut ipse te ad o[b]servanda huius modi mandata nostra per omnia gravamina et remedia opportuna in talibus fieri solita arcus compellat et astrin[g]at auctoritate nostra presentibus sibi in hac parte attributa et iusticia mediante secus sub obtentu gracie nostre non facturis presentibus perlectis e[x]hibenti restituis!

Datum Bude in festo annunciacionis beate Marie virginis anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo.

Fent jobbra: Relacio Sebastiani de Rozgon wayvode Transsilvani.

Hátlapján: Littera libertatis ex parte Iudeorum.

Magyar Országos Levéltár, D1 25368.

Papíron, amely lyukas, vízfoltos; a szöveg alá nyomott pecsét nyomaival.

806.

1463. augusztus 23. A leleszi prépostot arra kéri, hogy Ábrahámtól, Hosman zsidó vejétől ne szedessen adót.

Venerabilis et devote vir!

Commendaveramus vobis unum Iudeum nomine Hosman dictum simul cum familia sua et ad ipsum pertinentibus, ut eosdem in una sessione in opido vestro Lelez morari et residere permetteretis pacifice et sine impedimento conservaretis, in qua quidem domo nunc mortuo iam dicto Hosman gener eiusdem Abraham nomine remansit et —uti intelleximus— ab eodem Abraham annuatim census decem florenorum auri de illa sessione sua recipere vultis et non putamus, quod alii cives vestri de tribus aut quinque sessionibus omni anno vobis tantum solvere debeant, putassemus tamen quod si rem maiorem a vobis optassemus etiam non debuissetis nobis denegare, quam ecce pro vestra parva re non potuistis ad tempus parvum propter nos pacienciam habere.

Rogamus igitur vos seriusus, quatenus usque ad reditum nostrum vel quamdiu nobiscum insimul constituemini interim ab eodem Abraham et familia sua vel societate, quam in eadem sessione secum tenere voluerit, nullum penitus census recipere debeatis, sed eundem cum societate sua, siquam ad se in eandem domum recipere voluerit, libere et pacifice sine aliquali censu(s) solutione usque ad prefixum tempus quo scilicet nobiscum constituemini, conservare debeatis et secus non faciatis, si voluntatem nostram vultis facere.

Scripta in castro Wysegrad in vigilia festi beati Bartholomei apostoli anno Domini etc. LXXmo tercio.***.

Hátlapján: Venerabili et religi[oso viro Blasio de Bachka] preposito de Le-
lez n***.

Magyar Országos Levéltár, DI 45058 (azelőtt: Magyar Nemzeti Múzeum Törzsanyaga).

Papíron, zöld záró gyűrűspecstét nyomával. Az elő- és hátlapján egykorú, perbeli feljegyzések találhatók. A levél tetejét és alját a levél írójának nevével levágták.

807.

1495. november 12. II. Ulászló király megparancsolja Mendel zsidó előljárónak, hogy — mivel elengedte véglesi Justh Jánosnak és Andrásnak a kamatfizetést — a zsidók pusztán a zálogösszeg kifizetése után adják vissza véglesi Justh Andrásnak a zálogba vett dolgokat.

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. provido Iudeo Mendel prefecto Iudeorum nostrorum gratiam nostram regiam! Quia nos cum ad nonnul-
lorum fidelium nostrorum humillimam supplicacionem per eos maiestati nostre propterea factam, tum vero consideracione fidelium serviciorum condam Iohan-
nis Iwsth de Wegles illam usuram, que super rebus tam per eundem condam Iohan-
nem quam Andream patrem eiusdem in medio dictorum Iudeorum impignoratis excrevit, de gracia nostra regia duximus relaxandum et remittendum, ita tamen quod summam capitalem tam dicto condam Iohanni quam eciam ipsi Andree per dictos Iudeos accomodatam idem Andreas solvere debeat, immo remittimus et relaxamus per presentes, quocirca tibi harum serie firmissime committimus et mandamus, quatinus statim acceptis presentibus rehabita prius dicta summa capita-
li unive[r]sas res prefatorum Andree et Iohannis Iwsth in medio dictorum Iudeo-
rum habitas eidem Andree aut hominibus suis presencium scilicet ostensoribus dare et restituere darique et restitui facere modis omnibus debeas et tenearis et aliud nulla racione facere presumas presentibus perlectis exhibenti restituis!

Datum sub anulari secreto sigillo nostro Bachie feria quinta proxima post festum beati Martini episcopi et confessoris anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo quinto.

Lent jobbra: Ad relacionem Bwryany cubicularii regie maiestatis etc.

Magyar Országos Levéltár, DI 63402 (azelőtt: Justh család levéltára fasc. IV. no 1).

Papíron, amely vízfoltos; szöveg alá nyomott jelzetes gyűrűspecsttel, amelynek a felirata W(ladislaus) R(ex) siglából áll.

808.

1497. augusztus 12. Vitkai Balázs galgóci plébános tanúsítja, hogy Récsényi András Újlaki Lőrinc herceg megbízásából Ábrahám galgóci zsidónak 16,5 forintot kifizette.